[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.04.2024

                                                        № 326
г.  Кореновск
О ликвидации муниципального казенного учреждения
«Муниципальный заказ муниципального образования
Кореновский район»

В целях оптимизации расходов бюджета муниципального образования Кореновский район, повышения качества и своевременного оказания муниципальных услуг в сфере осуществления закупок,  руководствуясь  статьями 61- 64 Гражданского кодекса Российской Федерации,  решением Совета муниципального образования Кореновский район от 31 марта 2021 года № 68 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Кореновский район», решением Совета муниципального образования Кореновский район от  27 марта 2024 года № 508 «О даче согласия на ликвидацию муниципального казенного учреждения «Муниципальный заказ муниципального образования Кореновский район»» администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
  1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Муниципальный заказ муниципального образования Кореновский район».

2. Образовать ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального казенного учреждения «Муниципальный заказ муниципального образования Кореновский район» и утвердить ее состав согласно приложению (прилагается).

3. Ликвидационной комиссии (Федорова):
3.1. Осуществить необходимые юридические действия по ликвидации муниципального казенного учреждения «Муниципальный заказ муниципального образования Кореновский район» (далее — учреждение) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:
3.1.1. В течении трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления письменно уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 14 по Краснодарскому краю о ликвидации учреждения;
3.1.2. В течении трех рабочих дней со дня образования ликвидационной комиссии разместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, информацию о ликвидации учреждения для предъявления в течение 2 (двух) месяцев кредиторами своих требований;
3.1.3. Уведомить в письменной форме о ликвидации учреждения всех известных кредиторов учреждения и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;
3.1.4. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности;
3.1.5. Письменно уведомить в срок до 3 апреля 2024 года персонально и под роспись всех работников учреждения о предстоящем увольнении по пункту 1 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с ликвидацией;
3.1.6. В срок до 3 апреля 2024 года осуществить мероприятия, предусмотренные законодательством Российской Федерации, в том числе статьей 82 Трудового кодекса Российской Федерации и статьей 53 Закона Российской Федерации от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» в отношении уведомления соответствующих органов;
3.1.7. После окончания срока предъявления требований кредиторами составить и утвердить администрацией муниципального образования Кореновский район промежуточный ликвидационный баланс, а после завершения расчетов с кредиторами-ликвидационный баланс;
3.1.8. Предоставить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 16 по Краснодарскому краю необходимые документы для государственной регистрации при ликвидации учреждения;
3.1.9. Провести инвентаризацию и осуществить передачу имущества учреждения в казну муниципального образования Кореновский район;
3.1.10. Осуществить передачу документов по личному составу в архивный отдел администрации муниципального образования Кореновский район.
3.1.11. Обеспечить завершение   ликвидационных мероприятий в срок до 01 сентября 2024 года.
4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Б.И. Сторчун
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации

муниципального образования

Кореновский район
                                                                                   от____________№ __________
СОСТАВ
 ликвидационной комиссии:
	Федорова
Елена Петровна
	- начальник управления закупок администрации муниципального образования Кореновский район, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Гостищев
Михаил Федорович
	- главный специалист муниципального казенного учреждения «Муниципальный заказ муниципального образования Кореновский район;

	Корниенко
Екатерина Алексеевна
	- главный специалист муниципального казенного учреждения «Муниципальный заказ муниципального образования Кореновский район;

	Потапова
Анна Валерьевна
	- главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район»;

	Светлова
Светлана Иосифовна
	- ведущий специалист муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район».

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Б.И. Сторчун